



# Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 17 listopada 2023 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji

Niniejsze rozporządzenie ustanawia Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) w celu zapewnienia wsparcia dla ludności, gospodarek i środowiska na terytoriach, które mierzą się z poważnymi wyzwaniami społeczno-gospodarczymi wynikającymi z procesu transformacji w kierunku osiągnięcia Unii Europejskiej (UE) neutralnej pod względem klimatycznym. Rozporządzenie ma zastosowanie od 1 lipca 2021 r.

FST przyczynia się do realizacji jedyne go celu szczegółowego, jakim jest umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji UE w kierunku osiągnięcia celów na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. Jest to pierwszy filar mechanizmu sprawiedliwej transformacji; pozostałymi filarami są program InvestEU oraz Instrument pożyczkowy na rzecz sektora publicznego. Fundusz jest kluczowym elementem Europejskiego Zielonego Ładu

FST wspiera zrównoważone inwestycje w:

- małe i średnie przedsiębiorstwa, w tym mikroprzedsiębiorstwa i start-upy;
- działania badawcze i innowacyjne, w tym działania prowadzone przez uniwersytety i publiczne organizacje badawcze;
- energię odnawialną i sprawność energetyczną;
- inteligentną i zrównoważoną mobilność lokalną, w tym dekarbonizację lokalnego sektora transportu i jego infrastruktury;
- modernizację sieci ciepłowniczych;
- innowacje cyfrowe i łączność cyfrową;
- rewitalizację terenów zdegradowanych i zieloną infrastrukturę;
- ponowne przeszkolenie pracowników i osób poszukujących pracy;
- kształcenie i włączenie społeczne, w tym inwestycje w infrastrukturę na potrzeby ośrodków szkoleniowych oraz placówek opieki nad dziećmi i osobami starszymi.

Wyłączone jest finansowanie następujących inwestycji:

- likwidacja lub budowa elektrowni jądrowych;
- działania związane z wyrobami tytoniowymi;
- inwestycje powiązane z paliwami kopalnymi;
- przedsiębiorstwa znajdujące się w trudnej sytuacji, chyba że zezwolono na to na mocy tymczasowych zasad pomocy państwa ustanowionych w celu uwzględnienia wyjątkowych okoliczności.

FST ma zasoby w wysokości 8,4 mld EUR według cen bieżących z wieloletnich ram finansowych na lata 2021–2027. Główna kwota może zostać odpowiednio zwiększona

poprzez dobrowolne środki przekazane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Wspólne unijne zasady dotyczące funduszy polityki społeczno-gospodarczej i polityki spójności określono w rozporządzeniu 2021/1060.

Kwota 10,8 mld EUR, stanowiąca uzupełnienie planowanych zasobów, będzie pochodzić z instrumentu UE na rzecz odbudowy NextGenerationEU:

- 2 mld EUR w 2021 r.
- 4 mld EUR w 2022 r.
- 2 mld EUR w 2023 r.

Dostęp do dofinansowania z FST zależy od tego, czy państwa członkowskie UE zobowiążą się do osiągnięcia neutralności klimatycznej do 2050 r. Zaledwie 50 % krajowej alokacji będzie dostępne dla tych państw członkowskich, które jeszcze nie zobowiązały się do realizacji tego celu.

Jeśli środki dostępne w ramach FST zostaną zwiększone po 31 grudnia 2024 r., dodatkowe środki zostaną przyznane państwom członkowskim w oparciu o mechanizm „zielonego nagradzania”. Oznacza to, że państwa członkowskie, które szybciej ograniczą emisje gazów cieplarnianych, otrzymają dodatkowe środki.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1056-20210630>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska:**

1. Wpływ gospodarowania odpadami na środowisko – przegląd unijnych ram dotyczących odpadów

Ostatnia faza konsultacji publicznych przepisów prawa ochrony środowiska w UE – przegląd unijnych ram dotyczących odpadów m.in. dyrektywa ramowa w sprawie odpadów w kontekście Komunikatu KE: Nowy plan działania UE dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym na rzecz czystszej i bardziej konkurencyjnej Europy, COM(2020) 98 final – wniosek w sprawie dyrektywy zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów – III Etap legislacyjny – Przyjęcie przez Komisję. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 22 listopada 2023 r.

Gospodarowanie odpadami wchodzi w zakres polityki ochrony środowiska (art. 192 TFUE), której celem jest zachowanie, ochrona i poprawa jakości środowiska, ochrona zdrowia ludzkiego oraz ostrożne i racjonalne wykorzystywanie zasobów naturalnych. Komisja będzie dążyć do osiągnięcia tych celów zgodnie ze zobowiązaniami Europejskiego Zielonego Ładu i klauzulami przeglądowymi zawartymi w art. 9 ust. 6 i 9 oraz art. 21 ust. 4 dyrektywy 2008/98/WE w sprawie odpadów.

W dyrektywie ramowej w sprawie odpadów ustanowiono hierarchię postępowania z odpadami, w ramach której przedkłada się zapobieganie powstawaniu odpadów nad (w kolejności): ich przygotowanie do ponownego użycia, recykling, inne możliwości odzysku odpadów oraz unieszkodliwianie odpadów. Dyrektywa ramowa w sprawie odpadów zobowiązuje państwa członkowskie do wprowadzenia środków mających na celu zapobieganie wytwarzaniu odpadów i selektywne zbieranie niektórych rodzajów odpadów. Przewidziano w niej również klauzule przeglądowe dotyczące środków zapobiegawczych, odpadów żywności i olejów odpadowych. Europejski Zielony Ład zawiera zobowiązanie polityczne do ułatwienia obywatelom gospodarowania odpadami i zapewnienia przedsiębiorstwom czystszych surowców wtórnych. Ponadto w planie działania dotyczącym gospodarki o obiegu zamkniętym zobowiązano się do znacznego zmniejszenia całkowitej ilości wytwarzanych odpadów: celem tego planu jest także zmniejszenie o połowę ilości resztkowych (niepoddanych recyklingowi) odpadów komunalnych do 2030 r., propagowanie bezpieczniejszych i czystszych strumieni

odpadów oraz zapewnienie wysokiej jakości recyklingu. Inicjatywa ta zostanie połączona z inicjatywą na rzecz ograniczenia odpadów żywności, gdyż stanowią one znaczną część odpadów komunalnych.

Celem dyrektywy ramowej w sprawie odpadów jest ochrona zdrowia publicznego i środowiska poprzez właściwe gospodarowanie odpadami. Odbyna się to dzięki stosowaniu unijnej hierarchii postępowania z odpadami, w której pierwszeństwo przed odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów ma zapobieganie powstawaniu odpadów i ich ponowne użycie.

Inicjatywa ta poprawi gospodarowanie odpadami za sprawą:

- ograniczenia wytwarzania odpadów, w tym poprzez ponowne użycie produktów lub składników
- ograniczenia ilości odpadów zmieszanych i zwiększenia przygotowania odpadów do ponownego użycia lub recyklingu poprzez poprawę selektywnego zbierania.

Proponowana zmiana jest zgodna z art. 11 ust. 1 dyrektywy ramowej w sprawie odpadów, w którym zobowiązano państwa członkowskie do wprowadzenia selektywnej zbiórki tekstyliów do 1 stycznia 2025 r. We wniosku przewidziano rozszerzoną odpowiedzialność producenta i inne środki z zakresu polityki, które mają na celu wspieranie wymaganego finansowania oraz harmonizację informacji i podejść dotyczących infrastruktury wykorzystywanej do zbierania, sortowania, ponownego użycia, przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, które będzie potrzebna, gdy zacznie obowiązywać obowiązek selektywnej zbiórki.

Link: <https://pracodawcy.pl/wplyw-gospodarowania-odpadami-na-srodowisko-przeglad-unijnych-ram-dotyczacych-odpadow-2/>

## 2. Dyrektywa w sprawie cen transferowych – System opodatkowania według siedziby głównej dla MŚP – Działalność gospodarcza w Europie: ramy opodatkowania dochodu

Ostatnia faza konsultacji publicznych przepisów prawa finansowego (podatki) w UE: na podstawie analizy Dyrektywy Rady (UE) 2016/1164 z dnia 12 lipca 2016 r. ustanawiająca przepisy mające na celu przeciwdziałanie praktykom unikania opodatkowania, które mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie rynku wewnętrznego, Komunikatu KE w sprawie opodatkowania działalności gospodarczej w XXI w., Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/7/UE z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych, Komunikatu KE: Długoterminowa konkurencyjność UE: perspektywa na przyszłość po 2030 r., Komunikatu KE: Kolejna generacja zasobów własnych dla budżetu UE, Programu prac Komisji na 2023 r. Unia zdecydowana i zjednoczona oraz Dyrektywy Rady (UE) 2022/2523 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych w Unii – Wniosek dotyczący dyrektywy Rady w sprawie cen transferowych COM(2023) 529 final, Wniosek dotyczący Dyrektywy Rady ustanawiającej system opodatkowania według siedziby głównej dla mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw i zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE COM(2023) 528 final, a także Wniosek dotyczący Dyrektywy Rady w sprawie prowadzenia działalności gospodarczej w Europie: ramy opodatkowania dochodu (BEFIT) COM(2023) 532 final – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 3 stycznia 2024 r.

Inicjatywa składa się z trzech wniosków mających na celu uproszczenie przepisów podatkowych i zapewnienie pewności małym i dużym przedsiębiorstwom w UE:

- Dyrektywa w sprawie cen transferowych zapewni wspólne podejście do ustalania cen transferowych w UE
- System opodatkowania według siedziby głównej umożliwi małym przedsiębiorstwom kontaktowanie się z tylko jedną administracją podatkową przy prowadzeniu działalności transgranicznej w UE

- Działalność gospodarcza w Europie: ramy opodatkowania dochodu (BEFIT) wprowadzą wspólny system obliczania podstawy opodatkowania dla grup przedsiębiorstw w całej UE.

Wniosek dotyczący dyrektywy Rady w sprawie cen transferowych jest częścią pakietu „Działalność gospodarcza w Europie: Ramy opodatkowania dochodu” („BEFIT”). Pakiet ten – oprócz niniejszego wniosku dotyczącego cen transferowych, włączającego do prawa UE kluczowe zasady ustalania cen transferowych w celu ujednoczenia podejścia państw członkowskich do tej kwestii – obejmuje także odrębny wniosek ustanawiający wspólny zbiór przepisów dotyczących obliczania podstawy opodatkowania dużych grup przedsiębiorstw w UE. Ceny transferowe to ceny ustalane w tych transakcjach między przedsiębiorstwami powiązаныmi (tj. członkami tego samego przedsiębiorstwa wielonarodowego), w ramach których następuje przeniesienie mienia lub świadczenie usług. Międzynarodowe transfery towarów i usług, kapitału i wartości niematerialnych i prawnych (takich jak własność intelektualna) w ramach przedsiębiorstw wielonarodowych stanowią znaczną część światowego handlu. Takie transfery nazywane są „transakcjami wewnątrzgrupowymi”. Wniosek dotyczący dyrektywy jest w pełni spójny z istniejącą polityką UE w dziedzinie podatków bezpośrednich. Stanowi on kontynuację wysiłków Komisji i Unii w ramach programu polityki podatkowej na rzecz stworzenia solidnych, skutecznych i sprawiedliwych ram podatkowych, zapewniających solidne dochody i sprzyjających wzrostowi gospodarczemu, jak określono w komunikacie w sprawie opodatkowania działalności gospodarczej w XXI w., opublikowanym w 2021 r.<sup>10</sup>. Ta inicjatywa polityczna jest zgodna z wysiłkami na rzecz zapewnienia przedsiębiorstwom pewności podatkowej i równych warunków działania, przy jednoczesnym zapewnieniu rządów krajowym dostępu do sprawiedliwych i stabilnych dochodów z tytułu podatku od osób prawnych.

Obecne systemy opodatkowania działalności gospodarczej w UE są w znacznym stopniu skomplikowane. Dla przedsiębiorstw przekłada się to na wysokie koszty przestrzegania przepisów, bariery dla operacji transgranicznych, ryzyko podwójnego lub nadmiernego opodatkowania powodujące niepewność podatkową i prowadzące do częstych i czasochłonnych sporów prawnych. Utrudnienia te stanowią proporcjonalnie większe obciążenie dla MŚP niż dla dużych grup przedsiębiorstw. MŚP wydają około 2,5 % swoich obrotów na wypełnianie swoich obowiązków podatkowych (np. dotyczących podatku od osób prawnych, podatku VAT i podatku dochodowego), natomiast duże przedsiębiorstwa wydają na ten cel tylko 0,7 %, gdyż są w stanie wykorzystać korzyści skali. Wniosek w sprawie dyrektywy Rady ustanawiającej system opodatkowania według siedziby głównej dla mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw jest w pełni spójny z polityką Komisji w zakresie wspierania MŚP. W 2020 r. Komisja uruchomiła strategię MŚP na rzecz zrównoważonej i cyfrowej Europy, w której zaproponowano działania oparte na następujących trzech filarach: budowanie potencjału i wsparcie dla transformacji w kierunku zrównoważonego rozwoju i cyfryzacji, zmniejszenie obciążeń regulacyjnych i poprawa dostępu do rynku oraz lepszy dostęp do finansowania. Proponowana dyrektywa, dzięki przewidzianym w niej scentralizowanym procedurom składania deklaracji, wymiaru i poboru podatków oraz punktowi kompleksowej obsługi, jest również w pełni zgodna z celem Komisji, jakim jest racjonalizacja i uproszczenie wymogów sprawozdawczych dla przedsiębiorstw i administracji, jak określono w komunikacie w sprawie długoterminowej konkurencyjności UE z marca 2023 r. (COM(2023) 168 final).

Wniosek dotyczący dyrektywy w sprawie działalności gospodarczej w Europie: ramy opodatkowania dochodu (BEFIT) wprowadzi wspólny system obliczania podstawy opodatkowania dla grup przedsiębiorstw w całej UE. Wniosek dotyczący programu BEFIT ogłoszono w komunikacie w sprawie opodatkowania przedsiębiorstw w XXI wieku z maja 2021 r. Wniosek jest również uwzględniony w programie prac Komisji na 2023 r. i jest on również istotny z punktu widzenia zasobów własnych, jak określono w komunikacie w sprawie opodatkowania przedsiębiorstw na 2021 r. następną generacją zasobów własnych dla budżetu Unii. W niniejszym wniosku poszukuje się rozwiązania, które pogodzi wszystkie aspekty, poprzez wprowadzenie wspólnych ram opodatkowania dochodów osób prawnych w Unii.



Wspólne ramy uprosczą otoczenie podatkowe na rynku wewnętrznym, ponieważ zastąpią obecne 27 różnych sposobów ustalania podstawy opodatkowania dla grup spółek, których łączne roczne przychody przekraczają 750 mln EUR. W rezultacie wspólne ramy stworzą równe warunki działania, zwiększą pewność prawa, obniżą koszty przestrzegania przepisów i zachęcą do tego przedsiębiorstwa działać transgranicznie oraz stymulować inwestycje i wzrost gospodarczy w Unii.

Link: <https://pracodawcy.pl/dyrektywa-w-sprawie-cen-transferowych-system-opodatkowania-wedlug-siedziby-glownej-dla-msp-dzialalnosc-gospodarcza-w-europie-ramy-opodatkowania-dochodu/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. Legal Alert KPMG: Projekt krajowej ustawy o zarządzaniu danymi

W ubiegłym roku (23 czerwca 2022) weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 (tzw. Data Governance Act, – DGA). DGA obejmuje trzy podstawowe kwestie, tj.: (i) ponowne wykorzystywanie posiadanych przez podmioty sektora publicznego (np. urzędy) niektórych kategorii danych chronionych, wyłączonych z zakresu zastosowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2019/1024 w sprawie otwartych danych (np. dane objęte tajemnicą przedsiębiorstwa); (ii) usługi pośrednictwa danych (np. platform umożliwiających dzielenie się danymi); (iii) kwestię altruizmu danych (tj. dobrowolnego i nieodpłatnego udostępniania danych innym podmiotom).

DGA nie zawiera jednak kompleksowych postanowień co do wszystkich kwestii objętych zakresem ww. rozporządzenia. Krajowa ustawa ma uregulować następujące obszary:

1. Właściwy podmiot (urząd) ds. DGA

DGA przewiduje możliwość ponownego wykorzystania niektórych kategorii chronionych danych, posiadanych przez podmioty sektora publicznego (np. urzędy wydające decyzje w sprawach indywidualnych przedsiębiorców, gromadzące dane objęte tajemnicą przedsiębiorstwa). W celu usprawnienia procesu zezwalania na dostęp w celu ponownego wykorzystania tych danych państwa członkowskie powinny wyznaczyć właściwy podmiot, który będzie miał za zadanie udzielanie wsparcia (w tym technicznego) dla podmiotów sektora publicznego w zakresie procesu udostępniania tych danych (np. co do ich pseudonimizacji). W myśl projektowanych przepisów, w Polsce odpowiednim podmiotem będzie Prezes Głównego Urzędu Statystycznego (GUS).

2. Pojedynczy punkt informacyjny

Celem utworzenia pojedynczego punktu informacyjnego jest wsparcie podmiotów zamierzających skorzystać z danych sektora publicznego (np. przedsiębiorców) w identyfikacji zasobów możliwych do wykorzystania na podstawie DGA. Zasoby te mają być ujęte w elektronicznym wykazie wraz z informacjami opisującymi dane (w tym przynajmniej format i rozmiar danych jak również warunki ich ponownego wykorzystania). Zadaniem pojedynczego punktu informacyjnego będzie również przyjmowanie wniosków o ponowne wykorzystanie danych. W myśl nowych regulacji, w Polsce pojedynczym punktem informacyjnym będzie portal dane.gov.pl prowadzony przez Ministerstwo Cyfryzacji (funkcjonujący już teraz, na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 roku o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego).

3. Organ właściwy ds. usług pośrednictwa danych

Zadaniem organu właściwego do spraw usług pośrednictwa danych ma być rejestrowanie dostawców usług pośrednictwa danych, którzy chcą świadczyć usługi na terytorium UE oraz monitorowanie i nadzorowanie zgodności ich działań z wymogami DGA. Przedstawiciele ww.

organu będą zasiadać w Europejskiej Radzie ds. Innowacji w zakresie Danych (wraz z przedstawicielami innych państw członkowskich). Zgodnie z projektowanymi przepisami, organem właściwym ds. usług pośrednictwa danych ma być Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK).

#### 4. Organ właściwy ds. rejestracji organizacji altruizmu danych

Podstawowym zadaniem organu właściwego ds. rejestracji organizacji altruizmu danych będzie – jak sama nazwa wskazuje – rejestracja tych organizacji. Uprawnienia powyższego organu mają pozostawać bez uszczerbku dla uprawnień organów ochrony danych (w przypadku Polski – UODO). W Polsce organem właściwym ds. rejestracji organizacji altruizmu danych ma być również UOKiK, który będzie zatem pełnił dwie funkcje (również organu właściwego ds. usług pośrednictwa danych).

#### 5. Przepisy proceduralne, w tym kary

Ustawa wprowadzająca DGA ma również zawierać przepisy proceduralne, w tym kary za nieprzestrzeganie przepisów DGA. Propozycje w zakresie kar mają być oparte o regulacje zawarte w Ogólnym Rozporządzeniu o Ochronie Danych nr 2016/679 (RODO).

Link: <https://pracodawcy.pl/legal-alert-kpmg-projekt-krajowej-ustawy-o-zarządzaniu-danymi/>

#### 2. InfoWeek Grupy PFR: Cyfryzacja firmy. Od transformacji po finansowanie

Jedno z najważniejszych wydarzeń online dla przedsiębiorców, InfoWeek Grupy PFR powraca po przerwie! Tym razem z dużą dawką wiedzy praktycznej o cyfryzacji, czyli o procesach digitalizacji oraz możliwościach finansowania.

W dniach 20-24 listopada 2023 r. odbędzie się już 8 edycja InfoWeek Grupy PFR.

Podczas bezpłatnych spotkań online uzyskasz:

- praktyczną wiedzę dostępnych źródeł finansowania, zarówno tych komercyjnych, jak i nadchodzących programów dotacyjnych,
- dowiesz się dlaczego warto mieć strategię cyfryzacji firmy i jak ją przygotować do potrzeby wniosków dotacyjnych,
- zweryfikujesz na ile Twoja organizacja jest gotowa na wprowadzenie obowiązkowego Krajowego Systemu e – Faktur,
- poznasz możliwości wsparcia jakie firmy mogą otrzymać w obszarze cyberbezpieczeństwa czy tworzenia map cyfrowych

Wszystkie spotkania odbędą się w formule online i są bezpłatne. Zainteresowani programem mają możliwość wyboru bloków tematycznych i rejestracji na każde spotkanie.

Link: <https://pracodawcy.pl/infoweek-grupy-pfr-cyfryzacja-firmy-od-transformacji-po-finansowanie/>

#### 3. Ocena ex post EFS i YEI na lata 2014–2020 – Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, w ramach Partnerstwa Ewaluacyjnego EFS+, przekazuje informację o rozpoczęciu przez Komisję Europejską badania ankietowego w ramach ewaluacji ex post Europejskiego Funduszu Społecznego i Inicjatywy na rzecz Zatrudnienia Młodzieży na lata 2014–2020.

KE zaprasza do udziału w badaniu ankietowym szerokie grono interesariuszy – tj. uczestników operacji, potencjalnych uczestników, beneficjentów, władze publiczne i organizacje społeczeństwa obywatelskiego. Ankietowanie odbywać się będzie z wykorzystaniem

narzędzia EU Survey, dostępnego w lokalizacji: <https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/evaluation2014-20ESFandYEI> . Udział w badaniu wymaga posiadania i/lub założenia konta na portalu.

Kwestionariusz jest tak skonstruowany, że automatycznie dopasowuje się do profilu respondenta. Ankieta jest dostępna we wszystkich językach urzędowych UE, a odpowiedzi można przesyłać również w ojczystym języku.

Komisja jest zainteresowana maksymalizacją zasięgu badania, dlatego istotne jest zachęcenie do udziału w tym badaniu i zebranie opinii od możliwie szerokiego grona interesariuszy. Dlatego będziemy bardzo wdzięczni za pomoc w zapewnieniu wysokiego wskaźnika odpowiedzi.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w ankiecie poprzez kwestionariusz w lokalizacji: <https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/evaluation2014-20ESFandYEI>, a jeśli dotyczy również poprzez [link](#) oraz udostępnienie linku konsultacyjnego szerokiemu gronu interesariuszy współpracujących z Państwa instytucjami.

Ostateczny termin na zgłaszanie uwag upływa w dniu 9.01.2024 r.

Link: <https://pracodawcy.pl/ocena-ex-post-efs-i-yei-na-lata-2014-2020-fundusze-europejskie-dla-rozwoju-spoolecznego/>

Źródło: EUR-Lex, Komisja Europejska, KPMG Sp. z o.o (KPMG Law Bajno Stopyra sp.k. ), Polski Fundusz Rozwoju S.A., Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej